
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 12. 02. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 11. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 12. 02. 2011 

 
07.59 – 8, Zenklova  
 -staveniště- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala vodou z místního zdroje požár odpadu ve 

stavebním kolečku na staveništi.  
 
09.06 – 4, Kaplická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu údajného požáru v obytném objektu. 

Průzkumem nebyly žádný požár ani jiné nebezpečí zjištěny, jednalo se o planý 
poplach. 

 
09.08 – 4, Na úhoru  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla na žádost Policie ČR vyslána k případu otevření 

vstupních dveří do bytu. Na místě bylo zjištěno, že jednotka již není potřeba, 
jednotka dále nezasahovala. 

 
10.22 – 6, Karlovarská 
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody požár v prostoru za kabinou 

nákladního automobilu (betonmixu) tov. zn. Tatra T 815. Požárem byla poškozena 
část motoru a kabiny, vč. interiéru. Příčinou vzniku požáru byla technická závada, 
pravděpodobně elektroinstalace, v motoru automobilu. 

  
11.41 – 2, Belgická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky po vstupu přes okno pomocí výškové techniky. V bytě byla nalezena osoba 
(exitus) a pes, který byl předán do péče sousedky. Případ byl předán Policii ČR. 

 
12.07 – 4, Bernolákova,  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru.  
 
15.14 – 17, Nevanova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem olej na vozovce, který unikl z osobního 

automobilu. Případ byl bez předání. 
 
15.32 – 5, Kováků  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody požár v interiéru osobního 

automobilu Ford Mondeo. Požárem byla zničena přístrojová deska, přední sklo a 
vybavení interiéru vozidla.  

 
16.24 – 17, Pražský okruh   
 -komunikace- 



 

2 

 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí výškové techniky uvolněný plech na měřiči 
výšky vozidel. Případ byl předán údržbě silnic a dálnic. 

 
16.34 – 18, Bechlínská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky. Případ byl předán Policii ČR. 
 
17.11 – 15, U kabelovny  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Zentiva prověřila signalizaci hlásiče EPS v areálu podniku. Příčina 

aktivace hlásiče nebyla zjištěna, jednalo se o planý poplach. 
 
17.25 – 4, Sládkovičova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost Policie ČR vstupní dveře do bytové 

jednotky. Případ byl předán Policii ČR. 
 
19.20 – 17, Na Radosti   
 -depo- 
 Jednotka HZS DPP prověřila hlášení EPS v kabelovém kanále depa metra. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
20.13 – 10, Čeljabinská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve dvou plechových 

kontejnerech, které nebyly požárem zničeny.  
 
20.58 – 8, Povltavská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala olej, který vytekl na komunikaci 

z proraženého motoru osobního automobilu.  
 
23.18 – 7, Kamenická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala 1C proudem a v dýchací technice požár křesla, 

ručníku a ošacení pod oknem v bytě 2+1 ve 3.NP obytného činžovního domu. Požár 
zničil starší křeslo, elektrický přímotop a další drobné ošacení v blízkosti přímotopu 
a křesla. Plamenným hořením byla poškozena dřevěná podlaha na ploše 1x1 metr, 
dřevěné okno a parapet. Zplodiny hoření poškodily vybavení bytu a malbu stěn a 
stropu. V bytě byl nalezen živý pes uživatele bytu.  

 
05.17 – 1, Wilsonova    
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP vyprostila mrtvé tělo z kolejiště metra ve stanici Hlavní nádraží. 

Případ byl předán ZZS a PČR.  
 
 


